
OBEC ÚDLICE
Obecně závazná vyhláŠka Č. 2/2012,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství
a vymezují prostory pro volné pobíhání

Zaslupitels/vo obce Údlice se na svém zasedání dne 20. 06.20/2 usneslo vydat na základě § 24
odst. 2 zákona č. 246//992 Sb., na ochranu zvířat proti iýrání, ve znění pozděiších předpisů, a
v souladu s § 10 písm. a), d) a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. /28/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,, vyhláška"):

Článek l
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

l) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranstvi]):
a) pes musí být veden na vodítku tak, aby při míjení jiných osob a vedených psů nebo

jiných zvířat byl pes veden u nohy fyzické osoby a nemohl se s nimi dostat
do kontaktu,

b) u psů agresivních a špatně ovladatelných a u všech psů na akcích konaných
na veřejných prostranstvích, na kterých je přítomen větší počet osob
(např. shromáždění, kulturní, sportovní, reklamní akce), je pohyb psů povolen pouze
při zachování pravidla dle písm. a) a s nasazeným náhubkem na jeho čelisti,

C) v případě, že musí být pes na přechodnou dobu ponechán na veřejném prostranství bez
dohledu (např. při návštěvě obchodu), je nutné jej uvázat k pevnému předmětu a
nasadit náhubek na jeho čelisti, a to tak, aby při míjení jiných osob a vedených psů
nebo jiných zvířat měl takto uvázaný pes co nejmenší možnost dostat se s nimi do
kontaktu.

2) Splněni povinností stanovených v odst. l zajišt'uje fyzická osoba, která má psa
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2).

3) Znečištění veřejného prostranství nebo neodstranění takového znečištění je přestupkem
podle zvláštního zákona.3) "

4) Další povinnosti chovatelů psů a osob uvedených v odst. 2 jsou upraveny zákony4).

Článek 2
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

Pro volné pobíhání psů, které je možné pouze pod neustálým dohledem a přímým vlivem
osoby doprovázející psa, se vymezuji prostory uvedené v příloze č. l této obecně závazné
vyhlášky.

') § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějšich předpisů
') Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba.
') § 47 odst. l písm. d) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (,,Přestupku se
dopusti ten, kdo znečistí veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo
zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranstvL").
') např. § 13 odst. l zákona na ochranu zvířat proti týrání (,,Kažaýje povinen učinil opatřeni proti úniku zvĹřaL")
a § 27 odst. 2 písm. f) zákona na ochranu zvířat proti týrání (,,Fyzická osoba se jako chovatel dopusti přestupku
tím, že neučiní opatření proti úniku zvířat podle § 13 odst. l."); § 60 odst. l 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu
na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších
předpisů (,,Vlastni'k nebo držitel domácich zvÍřat je povinen zabránit pobíhání těchto zvířat po pozemní
komunikaci.")



Článek 3
Zákaz vstupu

Z důvodu ochrany zdraví a života dětí a mládeže se zakazuje vstup se psy na dětská hřiště,
pískoviště a sportoviště uvedené v příloze č. 3 této vyhlášky.

Článek 4
výjimky

Tato obecně závazná vyhláška se nevztahuje na služební psý, pokud vykonávají činnost
v souvislosti s plněním pracovních nebo služebních úkoliÝ , dále na psy při výkonu
záchranných prací a psy při doprovodu nevidomých osob.

Článek 5
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 6/2011, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na
veřejném prostranství Obce Údlice a Přečaply, ze dne 5. 10. 2011.

Článek 6
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

.

Bc. Blanka Prošková
mistostarostka

O"B E C

Ing. Miloš Pavlík
Q)l l starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejn:iuto z úřední desky dne:

"l 6 2(ll2

7.7.2012

') např. zákon č. 553/1991 o obecní policii, zákon č. 273/2008 Sb., o Policii ČR, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 13/1993 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších změn, zákon č. 555/1992 Sb. o vězeňské službě a justiční
stráži ČR, ve znění pozdějších předpisů



Příloha č. l obecně závazné vyhláŠky č. 2/2012, kterou se stanovují pravidla pro
pohyb psů na veřejnCm prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

Prostory pro volné pobíhání psů:

k. ú. Údlice - pozemková parcela číslo:

1564/1 - prostory podél komunikace od hřbitova k lokalitě ,,za školou"
1562/1 - prostory podél komunikace za sportovní halou
1620/1 - prostory podél komunikace od hřbitova směr pískovna
l l 17/143 - pozemek na ,,rafandě" za hřištěm
1486/75 - pozemek mezi fi Vaigl a syn a bývalé vkv
1481/15, 1481/16, 1481/18, 1481/19 - ,,louky" u potůčku naproti koupališti

k. ú. Přečaply - pozeniková parcela číslo:

383/12 - okolo kostela
68/2, 976/4, 68/3 - podél silnice naproti č. p. 1

k. ú. Přečaply - stavební parcela číslo:

29/2 - podél silnice naproti č. p. l



Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky č. 2/2012, kterou se stanovují pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

Seznam dětských hřišt', pískovišt' a sportovišť', kam je vstup zakázán:

· dětské hřiště vedle ZŠ - p. p. č. 1540/77, 1540/61, 1653, 1540/46 a st. p. č. 192 (k. ú.
Údlice)

· fotbalové hřiště Kamenná cesta - p.p.č. 1455/1 (k. ú. Údlice)
· dětské hřiště ,,Rafanda" - p.p.č. 1188/1 (k. ú. Údlice)
· dětské hřiště Přečaply - p.p.č. 391 (k. ú. Přečaply)
· sportoviště u MŠ (k. ú. Údlice)

· sportoviště u ZŠ (k. ú. Údlice)
· dětská hrací plocha u kostela v Údlicích (k. ú. Údlice)


